
Página 1 de 6 

 

ORDEN DE 25 DE MARZO DE 2022, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN POR LA QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE 

LA CONVOCATORIA DEL ACTO PARA DETERMINADOS 

INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE INTERINOS DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE 

DESEEN IMPARTIR LA ESPECIALIDAD DE TECNOLOGÍA DEL 

CUERPO DE PROFESORES  DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

El día 16 de marzo de 2022, se convocó en esta Consejería un 

acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Tecnología del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria. 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan, 

 
RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y 

excluidos, para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y 

puntuación de la lista de procedencia, en base a la Orden de 29 de 

junio de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se 

establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el 

curso 2021-2022 (artículo 34, punto 2), publicado en BORM de 3 de 

julio de 2021. 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

 
25

/0
3/

20
22

 1
2:

17
:3

7 

Es
ta

 e
s u

na
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
im

pr
im

ib
le

 d
e 

un
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
dm

in
ist

ra
tiv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r l

a 
Co

m
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 se
gú

n 
ar

tíc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
. L

os
 fi

rm
an

te
s y

 la
s f

ec
ha

s 
de

 fi
rm

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s 

re
cu

ad
ro

s.
 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 se
r c

on
tr

as
ta

da
 a

cc
ed

ie
nd

o 
a 

la
 si

gu
ie

nt
e 

di
re

cc
ió

n:
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

ca
rm

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s 

e 
in

tr
od

uc
ie

nd
o 

de
l c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

(C
SV

) C
AR

M-
8a

f8
95

24
-a

c2
f-

3d
05

-8
78

f-
00

50
56

9b
62

80
 



Página 2 de 6 

 

 
 
 

 

SELECCIONADOS: 
 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 …7514.. 
OJADOS HERNÁNDEZ, MARIA 
BELEN 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21001990 2021 

2 …6652.. IBAÑEZ AZORIN, RAMÓN 
INSTALACIONES 

ELECTROTÉCNICAS 
21000120 2021 

3 …3462.. MIRA MORALES, PABLO DIBUJO 21001400 2021 

4 …5958.. CANO GIMÉNEZ, JOSE MARÍA 
MANTENIMIENTO DE 

VEHÍCULOS 
21000120 2021 

 
5 

 
…0418.. 

 
GARCÍA MARTÍNEZ, JULIO 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

 
21000160 

 
2021 

6 …1336.. SALMERÓN ATO, JAVIER 
INSTALACIONES 

ELECTROTÉCNICAS 
21000200 2021 

7 …2167.. 
GARCÍA TORRANO, ANTONIO 
RAFAEL 

FÍSICA Y QUÍMICA 21001670 2021 

8 …5249.. AYALA ATENZA, FRANCISCA DIBUJO 21001970 2021 

 

9 
 

…8536.. 
MIÑARRO NAVARRO, 
ALFONSO 

SISTEMAS Y 
APLICACIONES 
INFORMÁTICAS 

 

21000370 
 

2021 

10 …4805.. 
AYALA ATENZA, MARÍA 
ISABEL 

MATEMÁTICAS 21002600 2021 

11 …9854.. ARES PITA, CARLOTA DIBUJO 21002080 2021 

12 …8451.. 
BENITO PEDREGAL, MARÍA 
ELENA 

FÍSICA Y QUÍMICA 21002170 2021 

13 …1369.. 
BERNAL MARTÍNEZ, 
FRANCISCO JOSÉ 

DIBUJO 21002140 2021 

14 …0738.. 
ESCUDERO LÓPEZ, MARIA 
ÁNGELES 

INFORMÁTICA 21000400 2021 

 

15 
 

…8428.. 
 

ZALVEZ RICO, JUAN PEDRO 
SISTEMAS Y 

APLICACIONES 
INFORMÁTICAS 

 

21000420 
 

2021 

16 …5489.. 
MENA ESCRIBANO, 
FRANCISCO 

DIBUJO 21002180 2021 

17 …7031.. 
MONTIEL RODRÍGUEZ, 
ISABEL 

DIBUJO 21002240 2021 

18 …9717.. GÓMEZ CORTÉS, RUBEN FÍSICA Y QUÍMICA 21002250 2021 

19 …2748.. 
MENDEZ HIDALGO, MARÍA 
DE LOS ÁNGELES 

FÍSICA Y QUÍMICA 21002310 2021 

20 …1499.. 
CUENCA PUJANTE, 
FRANCISCO JAVIER 

INSTALACIONES 
ELECTROTÉCNICAS 

21000270 2021 

21 …5444.. SÁNCHEZ ABRIL, PATRICIA FÍSICA Y QUÍMICA 21002330 2021 

 
22 

 
…8030.. 

 
GABARRON DÍAZ, ROSA ANA 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

 
21000250 

 
2021 

 
23 

 
…7179.. 

 

QUIÑONERO DEL VAS, 
CARLOS 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

 
21000260 

 
2021 

 

24 
 

…7155.. 
MONEDERO MAIQUEZ, JUAN 
CARLOS 

SISTEMAS 
ELECTROTÉCNICOS 

Y AUTOMÁTICOS 

 

21000220 
 

2021 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

 
25

/0
3/

20
22

 1
2:

17
:3

7 

Es
ta

 e
s u

na
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
im

pr
im

ib
le

 d
e 

un
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
dm

in
ist

ra
tiv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r l

a 
Co

m
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 se
gú

n 
ar

tíc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
. L

os
 fi

rm
an

te
s y

 la
s f

ec
ha

s 
de

 fi
rm

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s 

re
cu

ad
ro

s.
 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 se
r c

on
tr

as
ta

da
 a

cc
ed

ie
nd

o 
a 

la
 si

gu
ie

nt
e 

di
re

cc
ió

n:
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

ca
rm

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s 

e 
in

tr
od

uc
ie

nd
o 

de
l c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

(C
SV

) C
AR

M-
8a

f8
95

24
-a

c2
f-

3d
05

-8
78

f-
00

50
56

9b
62

80
 



Página 3 de 6 

 

 
 
 

25 …2438.. 
VIGUERAS GUILLEN, 
PATRICIO 

FÍSICA Y QUÍMICA 21002370 2021 

26 …9500.. 
ALEMAN RUIZ, MARÍA 
DESIREE 

DIBUJO 21002340 2021 

27 …4687.. SALINAS RICHARTE, ISABEL FÍSICA Y QUÍMICA 21002520 2021 

28 …4406.. RODRIGUEZ MARCO, TANIA FÍSICA Y QUÍMICA 21002540 2021 

29 …5616.. 
VERGARA MARTÍNEZ, MARÍA 
DEL PILAR 

FÍSICA Y QUÍMICA 21002560 2021 

30 …9820.. 
ALBURQUERQUE IGUAZ, 
LAURA 

FÍSICA Y QUÍMICA 21002570 2021 

 

31 

 

…2981.. 

 
DELGADO ESTRELLA, PAOLA 
SUSANA 

OPERACIONES Y 
EQUPOS DE 

ELABORACIÓN DE 
PRODUCTOS 

ALIMENTARIOS 

 

21000210 

 

2021 

32 …7708.. 
PEÑALVER ROJO, MARÍA 
LUISA 

DIBUJO 21002720 2021 

33 …9207.. PEÑALVER SÁNCHEZ, LUIS DIBUJO 21002740 2021 

34 …4507.. 
MARTÍNEZ SOLER, JUAN 
FRANCISCO 

DIBUJO 21002750 2021 

 

35 
 

…4989.. 
 

ALACID CANO, ANDRÉS 
SISTEMAS 

ELECTROTÉCNICOS 
Y AUTOMÁTICOS 

 

21000270 
 

2021 

36 …4085.. 
SALMERÓN AVELLANEDA, 
MARÍA ESTHER 

DIBUJO 21002850 2021 

 
37 

 
…6270.. 

 
HELLÍN ROMERA, PEDRO 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

 
21000390 

 
2021 

38 …1390.. DURÁN PÉREZ, NEREA INFORMÁTICA 21000550 2021 

39 …4511.. 
AGENJO PORTILLO, MARÍA 
PILAR 

DIBUJO 21002970 2021 

40 …0961.. YELO GARCÍA, SONIA FÍSICA Y QUÍMICA 21003100 2021 

41 …8349.. PAY ROJO, PASCUAL 
MANTENIMIENTO DE 

VEHÍCULOS 
21000440 2021 

42 …7463.. 
CASTELLAR MENDEZ, 
FERNANDO 

INFORMÁTICA 21000570 2021 

 
43 

 
…1618.. 

 

TEJUELO RODRÍGUEZ, JOSÉ 
ANTONIOL 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

 
21000510 

 
2021 

 
44 

 
…2162.. 

 
GÓMEZ BRÍGIDO, JUAN 

ORGANIZACIÓN Y 
PROYECTOS DE 
FABRICACIÓN 

MECÁNICA 

 
21000190 

 
2021 

 
45 

 
…9122.. 

 
SERRANO PUCHE, CARMEN 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

 
21000530 

 
2021 

 
46 

 
…9377.. 

 
SUAREZ PANDO, BEGOÑA 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

 
21000550 

 
2021 

47 …4517.. GONZÁLEZ MONTOYA, RAÚL 
MANTENIMIENTO DE 

VEHÍCULOS 
21000520 2021 

48 …8891.. 
GARCÍA BENEITE, 
SALVADOR 

TECNOLOGÍA 21002110 2021 

49 …1965.. 
FILIU MORA, FRANCISCA 
SARABEL 

MATEMÁTICAS 21004210 
 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

 
25

/0
3/

20
22

 1
2:

17
:3

7 

Es
ta

 e
s u

na
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
im

pr
im

ib
le

 d
e 

un
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
dm

in
ist

ra
tiv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r l

a 
Co

m
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 se
gú

n 
ar

tíc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
. L

os
 fi

rm
an

te
s y

 la
s f

ec
ha

s 
de

 fi
rm

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

. 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 se
r c

on
tr

as
ta

da
 a

cc
ed

ie
nd

o 
a 

la
 si

gu
ie

nt
e 

di
re

cc
ió

n:
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

ca
rm

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s 

e 
in

tr
od

uc
ie

nd
o 

de
l c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

(C
SV

) C
AR

M-
8a

f8
95

24
-a

c2
f-

3d
05

-8
78

f-
00

50
56

9b
62

80
 



Página 4 de 6 

 

 
 
 

50 …2756.. GONZÁLEZ PRIETO, ZULEMA 
INTERVENCIÓN 

SOCIOCOMUNITARIA 
21000690 2021 

51 …6552.. EGEA ARNAO, JUAN DIEGO DIBUJO 21003430 2021 

52 …2197.. MARTÍNEZ IBÁÑEZ, MARÍA DIBUJO 21003440 2021 

53 …1079.. TAUSTE LÓPEZ, SERGIO MATEMÁTICAS 21004260 2021 

 
54 

 
…3411.. 

 

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, 
JUAN MANUEL 

ORGANIZACIÓN Y 
PROYECTOS DE 
FABRICACIÓN 

MECÁNICA 

 
21000220 

 
2021 

 
55 

 
…9962.. 

 

CRUZADO JIMÉNEZ, ANA 
ISABEL 

ORGANIZACIÓN Y 
PROYECTOS DE 

FABRICACIÓN 
MECÁNICA 

 
21000230 

 
2021 

 
56 

 
…3223.. 

 
VILCHEZ SÁNCHEZ, JOSÉ 

ORGANIZACIÓN Y 
PROYECTOS DE 

FABRICACIÓN 
MECÁNICA 

 
21000240 

 
2021 

57 …6066.. GARCÍA VICENTE, MÓNICA FÍSICA Y QUÍMICA 21003650 2021 

58 …1706.. 
RUÍZ PÉREZ, ANTONIO 
MIGUEL 

MATEMÁTICAS 21004400 2021 

59 …3700.. 
SERRANO ESPUCHE, PEDRO 
SANTOS 

MATEMÁTICAS 21004430 2021 

60 …0442.. MONZÓN PULIDO, FÁTIMA MATEMÁTICAS 21004520 2021 

61 …2155.. GARCÍA GARAY, MARÍA DIBUJO 21003620 2021 

 

62 
 

..3372.. 
AROCA RUBIO, MARÍA DEL 
CARMEN 

SISTEMAS Y 
APLICACIONES 
INFORMÁTICAS 

 

21000830 
 

2021 

63 …6333.. 
FRUTOS NAVARRO, JOSÉ 
MARÍA 

DIBUJO 21003830 2021 

 
64 

 
…1818.. 

 
OLIVA LUJÁN, JOSÉ MANUEL 

INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
EQUIPOS TÉRMICOS 

Y DE FLUIDOS 

 
21000180 

 
2021 

65 …1592.. RIZO AGÚERA, DOLORES MATEMÁTICAS 21004930 2021 

66 …0707.. 
GARCÍA REVERTE, JOSÉ 
CARLOS 

MATEMÁTICAS 21004940 2021 

67 …1611.. AGUSTÍN CÁNOVAS, FIDEL MATEMÁTICAS 21004980 2021 

68 …0099.. 
CARA GARRIDO, FRANCISCO 
BENEDICTO 

MATEMÁTICAS 21005000 2021 

69 …8472.. 
GIMÉNEZ NAVARRO, ALBA 
MARÍA 

MATEMÁTICAS 21005030 2021 

70 …5794.. HERNÁNDEZ TERRÉS, PILAR 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21005090 2021 

71 …2448.. 
VELILLA ASURMENDI, PILAR 
DIANA 

MATEMÁTICAS 21005090 2021 

72 …9808.. RUÍZ RAMÓN, FABIOLA MATEMÁTICAS 21005110 2021 

73 …4342.. 
BONACHE BELCHI, MARÍA 
JOSÉ 

FÍSICA Y QUÍMICA 21004130 
 

74 …4848.. PIZARRO MUÑOZ, LORENA MATEMÁTICAS 21005310 2021 

75 …0351.. 
GONZÁLEZ MECA, ANTONIO 
MANUEL 

MATEMÁTICAS 21005320 2021 

76 …0696.. HEREDIA MARTÍN, CARLOS MATEMÁTICAS 21005340 2021 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

 
25

/0
3/

20
22

 1
2:

17
:3

7 

Es
ta

 e
s u

na
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
im

pr
im

ib
le

 d
e 

un
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
dm

in
ist

ra
tiv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r l

a 
Co

m
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 se
gú

n 
ar

tíc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
. L

os
 fi

rm
an

te
s y

 la
s f

ec
ha

s 
de

 fi
rm

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s 

re
cu

ad
ro

s.
 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 se
r c

on
tr

as
ta

da
 a

cc
ed

ie
nd

o 
a 

la
 si

gu
ie

nt
e 

di
re

cc
ió

n:
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

ca
rm

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s 

e 
in

tr
od

uc
ie

nd
o 

de
l c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

(C
SV

) C
AR

M-
8a

f8
95

24
-a

c2
f-

3d
05

-8
78

f-
00

50
56

9b
62

80
 



Página 5 de 6 

 

 
 
 

77 …5031.. MULA ROBLES, JOSÉ LUIS FÍSICA Y QUÍMICA 21004160 2021 

78 …4359.. ESPIN BUENDÍA, CARMEN FÍSICA Y QUÍMICA 21004200 2021 

79 …5745.. 
ZARRAGOITIA GARCÍA, 
IGNACIO 

INFORMÁTICA 21000680 2021 

80 …6968.. PUCHE FORTE, INMACULADA MATEMÁTICAS 21005520 2021 

 

81 
 

…3444.. 
 

GARCÍA MARTÍNEZ, IVÁN 
SISTEMAS Y 

APLICACIONES 
INFORMÁTICAS 

 

21000950 
 

2021 

82 …2076.. TORRANO GOMARIZ, MIRIAM MATEMÁTICAS 21005550 2021 

83 …5476.. 
DEL RIO ABENZA, 
FRANCISCO JAVIER 

MATEMÁTICAS 21005660 2021 

 
84 

 
…8568.. 

 

ROMÁN LÓPEZ, JUAN 
ANDRÉS 

INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
EQUIPOS TÉRMICOS 

Y DE FLUIDOS 

 
21000220 

 
2021 

85 …9820.. 
GOSALVEZ DE TORRES, 
PALOMA 

MATEMÁTICAS 21005740 2021 

 
86 

 
…6375.. 

 
ZAMORA ROCA, CARMEN 

OFICINA DE 
PROYECTOS DE 

FABRICACIÓN 
MECÁNICA 

 
08000050 

 
2008 

 

87 
 

…2282.. 
BLASCO GONGORA, MARIA 
DOLORES 

MATERIALES Y 
TECNOLOGÍA 

DISEÑO 

 

10000140 
 

2010 

 

EXCLUIDOS: 
 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

 

1 
 

…7142.. 
ABELLANEDA MANZANARES, 
MARIANO 

Por ocupar vacante de plantilla en el 
mismo Cuerpo que la especialidad 
convocada, para el curso 2021/2022. 

2 …1312.. BERNAL FERNÁNDEZ, M. CARMEN 
Por no cumplir con los requisitos de 
titulación solicitados en la convocatoria. 

3 …7913.. CAMPUZANO RUÍZ, JOSÉ ANTONIO 
Por ser ya integrante de la lista de esta 
especialidad. 

4 …4343.. ESCOLAR MANZANO, ELENA 
Por no cumplir con los requisitos de 
titulación solicitados en la convocatoria. 

5 …7291.. FERNÁNDEZ MORENO, NICOLÁS 
Por no cumplir con los requisitos de 
titulación solicitados en la convocatoria. 

 

6 
 

…1794.. 
 

FRANCO LÓPEZ, ENRIQUE 
Por ocupar vacante de plantilla en el 
mismo Cuerpo que la especialidad 
convocada, para el curso 2021/2022. 

 

7 
 

…7625.. 
 

GARCÍA EGEA, MIRIAM 
Por no ser integrante de ninguna lista de 
interinos docente vigente en esta 
Comunidad Autónoma. 

 

8 
 

…5420.. 
 

GRAU GARCÍA, MARÍA MICAELA 
Por no ser integrante de ninguna lista de 
interinos docente vigente en esta 
Comunidad Autónoma. 

 

9 
 

…4294.. 
 

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, EDUARDO 
Por no ser integrante de ninguna lista de 
interinos docente vigente en esta 
Comunidad Autónoma. 

10 …1401.. MÉNDEZ GONZÁLEZ, ALEJANDRA 
Por no cumplir con los requisitos de 
titulación solicitados en la convocatoria. 

 

11 
 

…5377.. 
MUÑOZ RODRÍGUEZ, PURIFICACIÓN 
RAQUEL 

Por ocupar vacante de plantilla en el 
mismo Cuerpo que la especialidad 
convocada, para el curso 2021/2022. 

 

12 
 

…8936.. 
 

NAVARRO SALINAS, FRANCISCO 
Por no cumplir con los requisitos de 
titulación solicitados en la convocatoria. 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

 
25

/0
3/

20
22

 1
2:

17
:3

7 

Es
ta

 e
s u

na
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
im

pr
im

ib
le

 d
e 

un
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
dm

in
ist

ra
tiv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r l

a 
Co

m
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 se
gú

n 
ar

tíc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
. L

os
 fi

rm
an

te
s y

 la
s f

ec
ha

s 
de

 fi
rm

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s 

re
cu

ad
ro

s.
 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 se
r c

on
tr

as
ta

da
 a

cc
ed

ie
nd

o 
a 

la
 si

gu
ie

nt
e 

di
re

cc
ió

n:
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

ca
rm

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s 

e 
in

tr
od

uc
ie

nd
o 

de
l c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

(C
SV

) C
AR

M-
8a

f8
95

24
-a

c2
f-

3d
05

-8
78

f-
00

50
56

9b
62

80
 



Página 6 de 6 

 

 
 
 

 

13 
 

…4343.. 
PÉREZ GONZÁLEZ, GRANADA 
MARÍA 

Por no ser integrante de ninguna lista de 
interinos docente vigente en esta 
Comunidad Autónoma. 

 

14 
 

…6991.. 
TORRES MANRESA, CRISTINA 
MARÍA 

Por no ser integrante de ninguna lista de 
interinos docente vigente en esta 
Comunidad Autónoma. 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir plazas de la especialidad de 

Tecnología en esta Comunidad y la necesidad de tener que aplicar el 

procedimiento de urgencia establecido en el Art. 35 de la Orden de 29 

de junio de 2021, por la que se establecen procedimientos en materia 

de Recursos Humanos para el curso 2021-2022, esta adjudicación 

además de cubrir las vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser 

utilizada para atender las posibles sustituciones de esta especialidad 

que se produzcan durante el curso 2021-2022. 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden 

de 29 de junio de 2021, citada anteriormente, que regula los 

nombramientos provisionales por urgencia en la contratación, según el 

cual se podrá efectuar un nombramiento hasta la resolución definitiva 

del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se 

alterase o efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona 

que resultase en la Resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar 

lugar a indemnización por tal causa. 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones 

de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente Orden. 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

PD: EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

(P.D. art. 3.1 de la Orden de 14 de febrero de 2022) 

Fdo.: Víctor Javier Marín Navarro 

Firma electrónica en el lateral 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

 
25

/0
3/

20
22

 1
2:

17
:3

7 

Es
ta

 e
s u

na
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
im

pr
im

ib
le

 d
e 

un
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
dm

in
ist

ra
tiv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r l

a 
Co

m
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 se
gú

n 
ar

tíc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
. L

os
 fi

rm
an

te
s y

 la
s f

ec
ha

s 
de

 fi
rm

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s 

re
cu

ad
ro

s.
 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 se
r c

on
tr

as
ta

da
 a

cc
ed

ie
nd

o 
a 

la
 si

gu
ie

nt
e 

di
re

cc
ió

n:
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

ca
rm

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s 

e 
in

tr
od

uc
ie

nd
o 

de
l c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

(C
SV

) C
AR

M-
8a

f8
95

24
-a

c2
f-

3d
05

-8
78

f-
00

50
56

9b
62

80
 

http://www.carm.es/educacion

